[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 554
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/7/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Ângelo Rosseto, localizada no distrito de Rubião Júnior, dá acesso a uma trilha utilizada por moradores e visitantes da região, conduzindo a uma lagoa utilizada como área de circulação e lazer.
No entanto, tal acesso foi indevidamente bloqueado por alguns moradores, que obstruíram a passagem, restringindo o uso coletivo de um caminho tradicionalmente frequentado pela comunidade.
Desse modo, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, cada um em sua esfera de competência, que estudem a viabilidade de providenciar a reabertura do trecho final da Rua Ângelo Rosseto, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de julho de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br